
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO  

DIREZIONE GENERALE  

UFFICIO VII – Ufficio territoriale per la provincia di Verona  

Viale Caduti del Lavoro, 3 - 37124 Verona  

 
  

 

 

 

 Verona, data come da segnatura 
 

           
 

IL DIRIGENTE  

 

 

                

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 s.m.i. recante «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

VISTO  il decreto costitutivo dell’Osservatorio Provinciale Permanente prot. n. 14210 
dello 07/09/2021, 

VISTA la nota prot. n. 7174 del 14/6/2022 con la quale il Sindaco di Sona Gianluigi 
Mazzi comunica i nominativi da inserire nell’Osservatorio Provinciale 
Permanente prot. n. 14210 dello 07/09/2021  

VISTE Le designazioni dell’Amministrazione comunale di Verona comunicate con 
nota prot. n. 13632 del 20/09/2022; 

VISTO l’individuazione del nuovo Dirigente del CPIA di Verona; 
 

VALUTATA l’opportunità di inserire tra i componenti dell’Osservatorio Provinciale 
Permanente i nominativi indicati nelle suddette note, 

 
 

DECRETA 

 

 

Art. 1 

L’integrazione della composizione dell’Osservatorio Provinciale Permanente e conseguente parziale modifica 
dell’art. 2. 

Art. 2 

Composizione 

L’organismo che ha sede presso l'Ufficio VII Ambito Territoriale di Verona, risulta così costituito: 

1. Il Dirigente pro tempore UAT VII di Verona dott. Sebastian Amelio; 

2. Il Coordinatore dei Dirigenti Scolastici del primo ciclo, dott. Alessio Perpolli, Dirigente Scolastico dell’IC 
di Bosco Chiesanuova;                                                         

3. Il Coordinatore dei Dirigenti scolastici del secondo ciclo, dott. Mario Bonini, Dirigente Scolastico 
dell’Educandato Statale Agli Angeli di Verona; 

4. Il Dirigente Scolastico del C.P.I.A. di Verona-Centro Regionale di Ricerca sperimentazione e sviluppo 
in materia di istruzione degli adulti, dott. Luca Saggioro; 

 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO  

DIREZIONE GENERALE  

UFFICIO VII – Ufficio territoriale per la provincia di Verona  

Viale Caduti del Lavoro, 3 - 37124 Verona  

 
  

 

 

 

5. I Docenti di area, di cui all’ art. 1 comma 65 l. 107/2015, componenti lo staff del Dirigente – interventi 
educativi - dell’ UAT ;  

6. Il Vicepresidente della Provincia di Verona dott. David Di Michele, in veste di consigliere delegato 
all’Istruzione e all’Edilizia Scolastica; 

7. La Responsabile del Servizio Istruzione e Politiche di Sviluppo-economico, Servizio formazione 
professionale e Unità operativa autonoma cultura della Provincia di Verona, dott.ssa Isabella Ganzarolli; 

8. Il Direttore dell’Area Servizi Sociali e alla Persona del Comune di Verona, dott.ssa Paola Zanchetta; 

9. La dott.ssa Chiara Tumolo per progettualità relative alla scuola dell’infanzia; 

10. La dott.ssa Emanuela Placchi per l’offerta formativa; 

11. Il Dirigente dei Centri per l’Impiego di Verona e provincia, dott. Luigi Oliveri; 

12. Il Presidente del Comitato dei Sindaci del Distretto Ovest V.se, Sig. Gianluigi Mazzi; 
 

13. Il Presidente Comitato Sindaci distretto 3 Sud, Sig. Flavio Pasini; 
 

14. Il Coordinatore Sociale Distretto Ovest V.se, dott. Paolo Giavoni; 
 

15. Il Responsabile Servizi al Cittadino del Comune di Sona, dott. Massimo Giacomini. 

 

 

 

           

Per il Dirigente t.a. Dott. Sebastian Amelio 

Il Dirigente Nicoletta Morbioli 

Documento firmato digitalmente ai sensi del  

Codice dell’Amministrazione digitale e normativa ad esso connessa 

                  
 


		2022-11-05T08:16:29+0000
	MORBIOLI NICOLETTA


		2022-11-07T13:16:49+0100
	protocollo




